
 
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

 

 

Poznań, dnia 30.11.2022 r. 

za dowodem doręczenia 

 

 

DSK-III.7222.135.2021                                                                           

 

 

 
 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192 art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2,  

ust. 2a, ust. 4 i ust 7, art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 1, pkt 6 i pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1973 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Elżbiety Szymczak prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak,  

z siedzibą w m. Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina 

 
ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-104/08 z dnia 

20.03.2009 r., udzielającą Janowi Szymczakowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą 

„ILT” Jan Szymczak, Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do produkcji przyspieszacza kobaltowego, ftalanów, utwardzacza oraz 

alkoholu diacetonowego w zakładzie położonym w Głębocku 8A,  

gm. Murowana Goślina, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.53.2014 z dnia 7.05.2014 r., na rzecz Elżbiety 

Szymczak prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak,  

z siedzibą w m. Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, zmienioną decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.37.2014 z dnia 21.01.2015 r. oraz znak:  

DSR-II-1.7222.314.2014 z dnia 3.02.2015 r., w następujący sposób: 

 



 2 

1. Tabela w punkcie II ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 

instalacji * 
Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do wytwarzania, przy 

zastosowaniu procesów 

chemicznych, podstawowych 

produktów lub półproduktów chemii 

organicznej –  instalacje do produkcji 

przyspieszacza kobaltowego i 

miedziowego, alkoholu 

diacetonowego oraz katalizatora 

żelazowego w zakładzie położonym  

w m. Głębocko 8A, gm. Murowana 

Goślina 

ust. 4  

pkt 1 lit. l 

Roczna zdolność produkcyjna: 
 

   Instalacja do produkcji 

przyspieszacza kobaltowego i 

miedziowego – 17,5 Mg/rok (w tym 

przyspieszacza miedziowego  

5.5 Mg/rok) 
  

Instalacja do produkcji alkoholu 

diacetonowego – 1 Mg/rok 
 

Instalacja do produkcji katalizatora 

żelazowego – 5 Mg/rok 

Elżbieta Szymczak 

prowadząca działalność 

gospodarczą pod nazwą 

„ILT” Elżbieta Szymczak,  

z siedzibą w m. Głębocko 

8A, 62-095 Murowana 

Goślina 
 

NIP:  972-008-09-77 

REGON: 630786091 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

2. Punkt II.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

II.1. Opis instalacji 

Procesy technologiczne prowadzone są na terenie Zakładu zlokalizowanego w m. Głębocko 8A,  

gm. Murowana Goślina, na działkach o nr ewidencyjnych 71/1, 71/3, 71/12 oraz 71/14. Instalacje 

wymagające pozwolenia zintegrowanego stanowią instalacje do produkcji przyspieszacza 

kobaltowego i miedziowego, do produkcji alkoholu diacetonowego oraz do produkcji katalizatora 

żelazowego. 

1. Na terenie Zakładu znajdują się: 

 dwa reaktory o pojemności 2 000 l i 800 l, 

 dwie destylarki, 

 dwa odbieralniki, 

 mieszalnik, 

 wirówka. 

2.  Na terenie Zakładu zlokalizowane są również instalacje kotłowni olejowej i gazowej pracujące 

na potrzeby centralnego ogrzewania pomieszczeń biurowych, produkcyjno-magazynowych oraz 

ciepłej wody. 

 

3. W punkcie II.2. ww. decyzji dodaje się punkt II.2.3. o następującym brzmieniu: 

II.2.3. Produkcja katalizatora żelazowego 

Produkcja katalizatora żelazowego polega na przygotowaniu i łączeniu roztworu żelaza z kwasem 

dwuetyloheksanowym z cykloheksanem i roztworem zasadowym. 

 

 



 3 

4. Punkt III ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

III.  Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów i surowców 

Rodzaj energii, materiałów i surowców Jednostka Wielkość zużycia 

Energia elektryczna MWh/rok 35,00 

Woda (cele instalacji) m3/rok 130,00 

Kwas dwuetylheksanowy Mg/rok 20,00 

Benzyna lakowa Mg/rok 15,00 

Wodorotlenek kobaltu Mg/rok 7,00 

Styren Mg/rok 20,00 

Octan etylu Mg/rok 0,50 

Aceton Mg/rok 4,00 

Wodorotlenek potasu Mg/rok 0,50 

Metyloetyloketon Mg/rok 2,00 

Metanol Mg/rok 0,20 

Alkohol izobutylowy Mg/rok 0,50 

Ksylen Mg/rok 1,00 

Wodorotlenek miedzi Mg/rok 1,00 

Butylglikol Mg/rok 1,00 

Cykloheksan Mg/rok 8,00 

Kwas siarkowy Mg/rok 0,10 

Wodorotlenek sodu Mg/rok 1,00 

Siarczan żelaza Mg/rok 4,00 

 

5. Punkt IV.a. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

IV.a. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na 

celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego 

nadzorowania 

a. Magazynowanie odpadów zgodnie z warunkami określonymi w pkt VI.3.2. decyzji. 

b. Zabezpieczenie hali produkcyjnej warstwą nieprzepuszczalnego betonu, w celu uchronienia 

przed ewentualnym wyciekiem do gleby. 

c. Magazynowanie surowców na placu zaopatrzonym w wychwytujące studzienki retencyjne. 

d. Systematyczny monitoring magazynu i urządzeń w celu natychmiastowego usunięcia 

ewentualnych nieprawidłowości. 

 

6. Punkt VI.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów do powietrza 

Źródłami emisji gazów lub pyłów do powietrza są procesy produkcyjne powodujące emisję: 

kobaltu, miedzi, ksylenu, acetonu, styrenu oraz cykloheksanu zachodzące w: 

 aparatach i urządzeniach wchodzących w skład instalacji do produkcji przyśpieszacza 

kobaltowego i miedziowego, 



 4 

 aparatach i urządzeniach wchodzących w skład instalacji do produkcji alkoholu 

diacetonowego, 

 aparatach i urządzeniach wchodzących w skład instalacji do produkcji katalizatora żelazowego. 

 

7. Punkt VI.1.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI.1.3. Rodzaje i ilości gazów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza  

Numer emitora 

(miejsce emisji) 
Źródło emisji Emitowana substancja 

Dopuszczalna wielkość emisji 

[kg/h] 

e-1 

   Procesy produkcyjne zachodzące w: 

 instalacji do produkcji przyśpieszacza 

kobaltowego i miedziowego, 

 instalacji do produkcji alkoholu 

diacetonowego, 

 instalacji do produkcji katalizatora 

żelazowego. 

Kobalt 0,0021 

Ksylen 0,0013 

Miedz 0,0025 

Aceton 0,0034 

Styren 0,0025 

Cykloheksan 0,0015 

e-2 

   Procesy produkcyjne zachodzące w: 

 instalacji do produkcji przyśpieszacza 

kobaltowego i miedziowego, 

 instalacji do produkcji alkoholu 

diacetonowego, 

 instalacji do produkcji katalizatora 

żelazowego. 

Kobalt 0,0021 

Miedz 0,0025 

Ksylen 0,0013 

Aceton 0,0034 

Styren 0,0025 

Cykloheksan 0,0015 

 

8. Punkt VI.1.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI.1.4.   Dopuszczalna wielkość emisji rocznej z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym  

Rodzaj substancji 
Dopuszczalna emisja  

[Mg/rok] 

 Kobalt 0,008 

 Miedz 0,010 

 Ksylen 0,006 

 Aceton 0,014 

 Styren 0,010 

 

9. Punkt VI.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI.2. Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.). 

 



 5 

VI.2.1. Zaopatrzenie w wodę. 

a. Przedmiotowa instalacja zaopatrywana jest w wodę z własnego ujęcia wód podziemnych 

zlokalizowanego na terenie działki 71/1, obręb Głębocko, gmina Murowana Goślina, na podstawie 

odrębnego pozwolenia wodnoprawnego. Woda pobierana z przedmiotowego ujęcia jest 

wykorzystywana przez Wnioskodawcę na potrzeby instalacji, do celów socjalno-bytowych 

pracowników oraz do podlewania ogrodu.  

b. Ilość wykorzystywanej wody wyłącznie na cele instalacji: 

Q dopuszczalna roczna  =  130,0 m3/rok 

VI.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

W wyniku funkcjonowania przedmiotowej instalacji nie powstają ścieki przemysłowe. 

 

10. Punkt VI.3.1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy 

instalacji, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość w 

Mg/rok  

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości  

Odpady niebezpieczne 

1. 07 01 08* 
Inne pozostałości 

podestylacyjne i poreakcyjne 
8,0 

Odpady stanowią tzw. popłuczyny. 

Skład: resztki acetonu oraz resztki alkoholu 

diacetonowego. 

Właściwości: HP 5 - działanie toksyczne na narządy 

docelowe (STOT) lub zagrożenie spowodowane 

aspiracją. 

2. 15 01 10* 

Opakowania zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

0,5 

Odpady stanowią opakowania zawierające 

niebezpieczne składniki. Skład uzależniony jest od 

jakości opakowania (np. tworzywo sztuczne). 

Właściwości: HP 4 - Drażniące — działanie drażniące 

na skórę i powodujące uszkodzenie oczu. 

3. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne 

(w tym filtry olejowe nieujęte 

w innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki) 

i ubrania ochronne 

zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB) 

0,2 

Odpady stanowią sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania oraz odzież roboczą 

zanieczyszczona substancjami chemicznymi. Skład: 

włókna chemiczne (krzemionkowe, sztuczne, 

syntetyczne) lub naturalne. 

Właściwości: HP 4 - Drażniące — działanie drażniące 

na skórę i powodujące uszkodzenie oczu. 

 

11. Punkt VII.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VII.2. Monitoring gospodarki wodno-ściekowej  

Monitorować ilość pobieranej wody przy pomocy licznika poboru wody. 

 



 6 

12. Wykreśla się punkt VII.4. Monitoring hałasu z ww. decyzji. 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-104/08  

z dnia 20.03.2009 r., udzielającej Janowi Szymczakowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod 

nazwą „ILT” Jan Szymczak, Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do produkcji przyspieszacza kobaltowego, ftalanów, utwardzacza oraz 

alkoholu diacetonowego w zakładzie położonym w Głębocku 8A,  

gm. Murowana Goślina, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.53.2014 z dnia 7.05.2014 r., na rzecz Elżbiety 

Szymczak prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak,  

z siedzibą w m. Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.37.2014 z dnia 21.01.2015 r. oraz znak:  

DSR-II-1.7222.314.2014 z dnia 3.02.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.III.7623-104/08 z dnia 20.03.2009 r., udzielającej Janowi Szymczakowi prowadzącemu 

działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Jan Szymczak, Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji przyspieszacza kobaltowego, 

ftalanów, utwardzacza oraz alkoholu diacetonowego w zakładzie położonym  

w Głębocku 8A, gm. Murowana Goślina, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.53.2014 z dnia 7.05.2014 r., na 

rzecz Elżbiety Szymczak prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak, z 

siedzibą w m. Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.37.2014 z dnia 21.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-

1.7222.314.2014 z dnia 3.02.2015 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
Elżbieta Szymczak prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak,  

z siedzibą w m. Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina złożyła do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego wniosek z dnia 26.09.2019 r. (data wpływu: 30.09.2022 r.) o zmianę decyzji 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-104/08 z dnia 20.03.2009 r., 

udzielającej Janowi Szymczakowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą „ILT” Jan 

Szymczak, Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do produkcji przyspieszacza kobaltowego, ftalanów, utwardzacza oraz alkoholu 

diacetonowego w zakładzie położonym w Głębocku 8A, gm. Murowana Goślina, z którego prawa  

i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.53.2014 z dnia 7.05.2014 r., na rzecz Elżbiety Szymczak prowadzącej działalność 

gospodarczą pod nazwą „ILT” Elżbieta Szymczak, z siedzibą w m. Głębocko 8a, 62-095 Murowana 

Goślina, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.37.2014 z dnia 21.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.314.2014 z dnia 3.02.2015 r. 



 7 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika z zaliczenia 

jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 4 pkt 1 lit. l załącznika 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym  

w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych  

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

Prowadząca instalację przedłożyła dowód uiszczenia stosownej opłaty skarbowej za zmianę 

pozwolenia. 

 

Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, tutejszy Organ przekazał Ministrowi 

Klimatu i Środowiska zapis wniosku o zmianę ww. decyzji, w postaci elektronicznej. 

 

W toku postępowania wyjaśniającego dwukrotnie wezwano Prowadzącą instalację do usunięcia 

braków formalnych wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz dwukrotnie do złożenia 

pisemnych wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym 

zakresie. 

 

W toku postępowania, poinformowano, Prowadzącą instalację iż wskutek reorganizacji 

Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

sprawa znak: DSR-II-1.7222.137.2019 została ponownie zarejestrowana pod znakiem:  

DSK-III.7222.135.2021. 

 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, zawiadomieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSK-III.7222.135.2021 z dnia 20.06.2022 r., poinformowano Wnioskodawczynię o wszczęciu 

postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji.  

 



 8 

Następnie, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.135.2021 z dnia 15.11.2022 r. 

poinformowano Prowadzącą instalację o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów  

i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z uprawnienia do wypowiedzenia się 

przed wydaniem rozstrzygnięcia. 

 

W toku postępowania Strona została poinformowana o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy, zgodnie art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego wynika z uruchomienia produkcji katalizatora 

żelazowego, zmniejszenia wielkości produkcji alkoholu diacetonowego, jak również wynika  

z obowiązków określonych w notatce znak: DSR-II-1.7222.1.6.2019 z dnia 20.03.2019 r.  

z przeprowadzonej przez tutejszy Organ analizy niniejszego pozwolenia zintegrowanego. 

 

W wyniku zmian, zmniejszeniu uległa łączna wydajność produkcyjna instalacji. W związku  

z ww. zmianami w procesie produkcyjnym zmieniono zapisy w pkt II. ww. decyzji dotyczące opisu 

instalacji oraz procesu produkcyjnego.  

Zgodnie z informacjami przedstawionymi we wniosku, przy produkcji katalizatora żelazowego, 

alkoholu diacetonowego oraz przyspieszacza kobaltowego i miedziowego, współdzielone są te 

same aparaty i urządzenia (przy produkcji przyspieszacza kobaltowego i miedziowego stosowana 

jest dodatkowo wirówka). 

Powyższe zmiany zaimplikowały także konieczność aktualizacji zużycia surowców i materiałów 

(punkt III. ww. decyzji) oraz zapisów w punkcie VI. pozwolenia zintegrowanego, dotyczącym 

warunków wprowadzania do środowiska substancji i energii. 

 

W zakresie wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza, w źródłach emisji uwzględniono 

produkcję katalizatora żelazowego oraz związaną z nią emisję cykloheksanu.  

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż ich emisje nie 

powodują przekroczenia poziomów substancji w powietrzu określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 845) oraz wartości odniesienia określonych  

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia 

dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr. 16, poz. 87). Wobec powyższego należy 

stwierdzić, iż instalacja spełnia wymagania w zakresie ochrony powietrza określone w przepisach 

prawa.  

Wielkość dopuszczalnej emisji dla substancji wprowadzanych do powietrza, określono zgodnie  

z wielkościami i parametrami emisji podanymi przez Prowadzącego instalację we wniosku  

o zmianę pozwolenia oraz zgodnie z art. 224 ust. 2 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

W związku z wnioskiem o aktualizację wielkości rocznego zużycia wody na cele instalacji oraz biorąc 

pod uwagę wniosek o wykreślenie z przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego zapisów 

dotyczących odprowadzania ścieków bytowych oraz wprowadzania ścieków – wód opadowych  

i roztopowych, nadano nowe brzmienie pkt VI.2. ww. decyzji.  



 9 

Zmianie uległ również zapis pkt VII.2. pozwolenia dot. monitoringu gospodarki wodno-ściekowej.  

W ramach monitoringu zobowiązano Prowadzącą do prowadzenia pomiarów ilości wykorzystywanej 

wody przy pomocy odczytu licznika poboru wody. 

 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w zakresie emisji hałasu do środowiska związana jest  

z wykreśleniem zapisów pkt VII.4. ww. decyzji dotyczących monitoringu hałasu. 

Mając na uwadze fakt, iż obowiązek wykonywania okresowych pomiarów hałasu w środowisku 

wynika wprost z przepisów prawa, tj. rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  

7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1710 ze zm.), nie ma konieczności umieszczania zapisów dotyczących 

wykonywania przedmiotowych pomiarów w sentencji decyzji. Biorąc powyższe pod uwagę 

wykreślono pkt VII.4. ww. decyzji.  

Okresowe pomiary hałasu w środowisku należy wykonywać raz na dwa lata, z uwzględnieniem 

specyfiki pracy źródeł hałasu, zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie wymagań  

w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji. Pomiary powinny być wykonywane przez 

akredytowane laboratorium i przekazywane właściwym organom w terminie 30 dni od dnia 

zakończenia pomiaru.  

 

W zakresie gospodarki odpadami zmieniono punkt VI.3.1. ww. decyzji. Powyższa zmiana dotyczy 

zwiększenia ilości odpadów wytwarzanych i związana jest ze zmianami technologicznymi produkcji. 

W niniejszej decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej, 

gdyż odpady wytwarzane są niepalne.  

Do wniosku dołączono „Opinię w zakresie klasyfikacji odpadów ze względu na palność i wzajemne 

reakcje odpadów i zagrożenia jakie mogą powodować w zakładzie ILT Elżbieta Szymczak, Głębocko 

8A, 62-095 Murowana Goślina”, opracowaną przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych.  

Z tego względu Prowadząca instalację nie była zobligowana do przedłożenia operatu 

przeciwpożarowego oraz postanowienia właściwego komendanta powiatowego (miejskiego) 

Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.). Nie było również wymagane 

przeprowadzenie kontroli instalacji na podstawie przepisu art. 183c ustawy Prawo ochrony 

środowiska.  

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać 

na środowisko, o ile ich magazynowanie odbywało się będzie zgodnie z warunkami decyzji  

i przepisami szczegółowymi w tym zakresie tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 

11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie 

ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, w związku z art. 208 ust. 2 pkt 4 

ustawy Prawo ochrony środowiska, Prowadząca instalację przedłożyła analizę, z której wynika,  

iż eksploatacja instalacji obejmuje wykorzystywanie i/lub produkcję substancji powodujących 



 10 

ryzyko, jednak z uwagi na sposób postępowania z nimi i zastosowane zabezpieczenia nie 

stwierdzono możliwości zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych ww. substancjami 

powodującymi ryzyko. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż wykonanie raportu początkowego 

o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes 

strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia 

słuszny interes Wnioskodawcy, a przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonania zmiany. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia. 

 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna  

i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2142 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział 

Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań  

PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Agnieszka Lewicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

 

 

 



 11 

Otrzymują: 

1. Elżbieta Szymczak  

„ILT” Elżbieta Szymczak 

Głębocko 8A, 62-095 Murowana Goślina 

2. Minister Klimatu i Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna - pdf) 

5. Aa x 2 


